



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
1	34 127	BOBINA P/ MAQUINA CALCULAR 57X30 CX C/30	10,00CX	45,33	453,30
2	50 026	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	10,00UN	8,47	84,70
3	54 299	FITA CORRETIVA 12M X 4.2MM	50,00UN	3,87	193,50
4	72 837	TELEFONE SEM FIO-LONGA DISTANCIA	1,00UN	122,33	122,33
5	99 267	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO SEXTAVADO OU REDONDO, PONTA MÉDIA, COM ESCRITA UNIFORME RESISTENTE A QUEDA, PRODUTO ATÓXICO, COM TAMPA VENTILADA NA MESMA COR DA TINTA COM HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO, PONTA METÁLICA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COM ESPESSURA DE 1,00mm, GARANTINDO UMA ESCRITA MACIA, UNIFORME E SEM FALHAS OU BORRÕES, SEM FOLGA NA PONTA. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	1,00CX	45,46	45,46
6	102 824	SUORTE MONITOR VÍDEO, MATERIAL:MADEIRA MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO:CAIXA, CAPACIDADE CARGA:22 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUAS GAVETAS, COR:PRETA	5,00UN	61,18	305,90
7	102 890	APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL:PLÁSTICO E FELTRO, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:45 MM, ALTURA:45 MM	1 200,00UN	3,45	4.140,00
8	102 912	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 CM, PADRÃO:LISO, COR:MARROM, APLICAÇÃO:CONFECÇÃO DE PAINEIS	6 100,00FL	1,34	8.174,00
9	103 031	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:ROSA	4 100,00FL	1,92	7.872,00
10	103 032	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:LARANJA	4 100,00FL	1,92	7.872,00
11	103 033	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:VERDE	4 100,00FL	1,60	6.560,00
12	103 034	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:AZUL	4 100,00FL	2,05	8.405,00
13	103 041	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:PRETO	4 100,00FL	2,11	8.651,00
14	103 128	AGENDA, TIPO:ANUAL, REVESTIMENTO CAPA:PAPELÃO E MATERIAL SINTÉTICO, QUANTIDADE FOLHAS:176 FL, GRAMATURA:63 G/M2, COMPRIMENTO:192 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO:COSTURADA, LARGURA:134 MM	8,00UN	30,60	244,80
15	103 342	LINHA PARA PIPA, NÚMERO: 10, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, QUANTIDADE: 500 JARDAS	80,00RL	13,68	1.094,40
16	103 568	Bateria LR44	100,00UN	3,40	340,00
17	103 594	GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:80 FL, TAMANHO GRAMPO:23/13	2,00UN	46,56	93,12
18	103 607	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:VERMELHO	4 000,00FL	0,93	3.720,00
19	104 051	PLACA DE ISOPOR 3MM ESPESSURA, 100 COMP X 50CM LARG.	3 000,00UN	11,26	33.780,00
20	104 069	CANETA HIDROGRAFICA, ATÓXICO, EMB. COM 24 CORES	130,00UN	25,26	3.283,80
21	104 409	FONE OUVIDO, TIPO:HEADSET, FREQUÊNCIA:150 HZ A 6,8 KHZ, COMPRIMENTO FIO:MÍNIMO 1,5 M, TIPO FONE:SUPRA-AURICULARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMOFADAS C/ESPUMA, TUBO DE VOZ, MODELO:MONO-AURICULAR, APLICAÇÃO:APARELHO TELEFÔNICO IP, CONECTOR:RJ9	10,00UN	101,58	1.015,80
22	104 859	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	14 500,00UN	1,05	15.225,00
23	104 860	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	13 050,00UN	0,64	8.352,00
24	104 861	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	13 001,00UN	0,79	10.270,79



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
25	104 862	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	5 050,00UN	0,56	2.828,00
26	104 863	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	6 050,00UN	0,60	3.630,00
27	104 864	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	10 252,00UN	0,43	4.408,36
28	104 865	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	100,00UN	0,83	83,00
29	104 866	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	200,00UN	0,77	154,00
30	104 867	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	100,00UN	0,75	75,00
31	104 872	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:MESA, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA AÇO, BASE FIXAÇÃO, RESISTENTE FERRUGEM	2 005,00UN	0,35	701,75
32	104 875	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:LARANJA	3 660,00UN	1,56	5.709,60
33	104 876	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA	5 729,00UN	1,85	10.598,65
34	104 877	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:VERDE	3 877,00UN	1,03	3.993,31
35	104 878	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AZUL	1 722,00UN	1,40	2.410,80
36	104 879	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:ROSA	3 890,00UN	0,95	3.695,50
37	104 884	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO:FRASCO, APLICAÇÃO:PAPEL COMUM ML, VOLUME:18 ML	5 842,00UN	1,60	9.347,20
38	104 885	ESTILETE, TIPO:LARGO, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA DE SEGURANÇA	803,00UN	6,10	4.898,30
39	104 886	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO	25,00UN	1,57	39,25
40	104 887	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO	600,00UN	1,09	654,00
41	104 888	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:23/8, CAIXA: 5000 UN	1,00CX	14,37	14,37
42	104 890	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:26/6, CAIXA: 5000 UNIDADES	8 585,00CX	3,97	34.082,45
43	104 891	GRAMPO PASTA, MATERIAL:METAL, APRESENTAÇÃO:TRILHO, COMPRIMENTO:95 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE MACHO/FÊMEA, CAIXA: 50 UN	1 125,00CX	8,59	9.663,75
44	104 892	LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS NUMERADAS	353,00UN	9,43	3.328,79
45	104 893	LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS NUMERADAS	200,00UN	20,19	4.038,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
46	104 894	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA:1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO:ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS, PESO: 12 GR	551,00UN	3,37	1.856,87
47	104 897	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:18 CM	700,00UN	4,10	2.870,00
48	104 898	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PONTA	600,00UN	1,51	906,00
49	104 902	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:20 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL	300,00UN	14,44	4.332,00
50	104 905	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO	3 200,00RO	3,60	11.520,00
51	104 906	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:50 MM, LARGURA:20 MM, ALTURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL	12,00UN	0,50	6,00
52	104 915	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:200 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, QUANTIDADE PACOTE: 100 UNIDADES.	130 000,00PA	4,83	627.900,00
53	105 075	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, LARGURA:23,40 MM, COMPRIMENTO:89 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSORA MATRICIAL, FORMATO:RETANGULAR; PACOTE COM 6.000 UNIDADES	2,00PA	96,94	193,88
54	105 117	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:40 MM, LARGURA:20 MM, COR:BRANCA, TIPO:MACIA, MATERIAL CAPA:PLÁSTICO DE VINIL, COR CAPA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS	19 277,00UN	0,65	12.530,05
55	105 120	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DUREZA CARGA:HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Nº 2, MATERIAL CARGA:GRAFITE	6 841,00UN	0,38	2.599,58
56	105 123	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, APLICAÇÃO:FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:2/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO, PESO: 500 GR	1 546,00CX	10,98	16.975,08
57	105 125	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:4/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:TRANÇADO	109,00CX	13,10	1.427,90
58	105 128	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO/COBREDO, TAMANHO:26/6, USO:GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA: 1000 GR	10,00CX	2,44	24,40
59	105 129	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:20 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6	4 100,00UN	6,97	28.577,00
60	105 130	LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	15,00UN	11,56	173,40
61	105 131	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:230 MM, LARGURA:80 MM	304,00UN	7,79	2.368,16
62	105 132	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A):35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR:PARDO, IMPRESSÃO:PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA	14 605,00UN	1,73	25.266,65
63	105 291	TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	484,00UN	3,64	1.761,76
64	105 293	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PONTA	16 500,00UN	1,71	28.215,00
65	105 294	TESOURA, MATERIAL:AÇO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:21 CM	22,00UN	4,72	103,84
66	105 295	RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2,50 MM DE ESPESSURA	12 614,00UN	1,23	15.515,22



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
67	105 296	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:EUCATEX, COMPRIMENTO:340 MM, LARGURA:230 MM, COR:MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR PLÁSTICO	10,00UN	4,46	44,60
68	105 298	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO:14 CM, LARGURA:5 CM, ALTURA:2,80 CM	1 305,00UN	3,25	4.241,25
69	105 299	LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	220,00CX	2,81	618,20
70	105 304	FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:BEGE, APLICAÇÃO:MULTIUSO	4 428,00UN	6,72	29.756,16
71	105 305	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE	4 820,00UN	7,48	36.053,60
72	105 308	CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO:6 M, LARGURA:4 MM, APLICAÇÃO:APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	1 220,00UN	4,03	4.916,60
73	105 309	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PESO 40G/SECAGEM RÁPIDA/ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO VISCOSO	20,00UN	1,04	20,80
74	105 310	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:8/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO, CAIXA: 500 GR	2 357,00CX	9,08	21.401,56
75	105 311	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 3, COR:PRETA, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:12 CM, LARGURA:8 CM	740,00UN	4,28	3.167,20
76	105 313	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	2 500,00UN	1,92	4.800,00
77	105 314	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	2 500,00UN	1,68	4.200,00
78	105 315	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	2 500,00UN	1,76	4.400,00
79	105 316	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE	503,00UN	1,37	689,11
80	105 440	FITA ADESIVA, MATERIAL:FILME ACETATO "E", TIPO:MÁGICA, LARGURA:25 MM, COMPRIMENTO:65 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ARRUELA PLÁSTICA	70,00RO	112,52	7.876,40
81	105 441	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:VERMELHO, LARGURA:140 CM --ROLO:50METROS	260,00RO	63,49	16.507,40
82	105 463	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:BRANCA, LARGURA:140CM --ROLO 50MT	260,00RO	47,39	12.321,40
83	105 481	CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA	18 505,00UN	8,87	164.139,35
84	105 514	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, APLICAÇÃO:FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:3/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO, PESO:500 GR	2 551,00CX	15,54	39.642,54
85	105 516	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA:350 MM, ALTURA:250 MM, LOMBADA:40 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO	3 005,00UN	3,94	11.839,70
86	105 517	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA:350 MM, ALTURA:250 MM, LOMBADA:40 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM GRAMPO A4	2 200,00UN	2,13	4.686,00
87	105 520	PASTA L, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA:350 MM, ALTURA:250 MM, LOMBADA:40 MM, COR:CRISTAL	2 370,00UN	0,98	2.322,60



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
88	105 521	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:40 M, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO	4 379,00UN	2,23	9.765,17
89	105 522	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:65 M, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO	15,00UN	1,33	19,95
90	105 525	BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO:NI-MH, TENSÃO NOMINAL:9 V, CAPACIDADE NOMINAL 1:450 MAH	100,00UN	23,80	2.380,00
91	105 528	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:18 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO	4 100,00RO	2,67	10.947,00
92	105 529	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR TINTA:PRETA	4 316,00UN	2,64	11.394,24
93	105 531	PINCEL ATÔMICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INDEFORMÁVEL, APLICAÇÃO:USO EM PAPEL E PAPELÃO	6 326,00UN	16,33	103.303,58
94	105 532	PINCEL ATÔMICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, COR TINTA: VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INDEFORMÁVEL, APLICAÇÃO:USO EM PAPEL E PAPELÃO	5 312,00UN	0,97	5.152,64
95	105 533	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 3, COR:AZUL, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:12 CM, LARGURA:8 CM	400,00UN	3,27	1.308,00
96	105 534	ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):240 X 340 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:110 G/M2	40 040,00UN	0,30	12.012,00
97	105 535	ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO COMUM, TAMANHO (C X L):250 X 185 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:80 G/M2	4 000,00UN	0,27	1.080,00
98	105 536	ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO COMUM, TAMANHO (C X L):360 X 260 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:90 G/M2	11 600,00UN	0,28	3.248,00
99	105 537	PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V	13 820,00UN	2,14	29.574,80
100	105 538	PILHA, TAMANHO:GRANDE, MODELO:D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V	300,00UN	7,10	2.130,00
101	105 539	PILHA, TAMANHO:MÉDIA, MODELO:C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V	800,00UN	4,56	3.648,00
102	105 540	PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO:AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM, TENSÃO NOMINAL:1,5 V	15 800,00UN	0,40	6.320,00
103	105 707	ESTILETE, TIPO:ESTREITO, ESPESSURA:9 MM, MATERIAL CORPO:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA DE AÇO CARBONO	1 105,00UN	1,19	1.314,95
104	105 709	PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA:57 MM, COMPRIMENTO:300 M, TIPO IMPRESSORA:TÉRMICA, USO:RELÓGIO DE PONTO, DIÂMETRO:EXTERNO 14 MM, INTERNO 13 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PICOTE, IMPRESSÃO PRETA, TIQUETE AMARELO	600,00UN	21,52	12.912,00
105	105 711	BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL:PAPEL TÉRMICO, LARGURA:80 MM, COMPRIMENTO:40 M, GRAMATURA:56 G/M2, COR:AMARELA	5 000,00UN	4,83	24.150,00
106	105 712	ENVELOPE, MATERIAL:SULFITE, MODELO:OFÍCIO, TAMANHO (C X L):230 X 115 MM, COR:BRANCO, GRAMATURA:75 G/M2	16 500,00UN	0,12	1.980,00
107	105 713	PAPEL CARBONO, MATERIAL:PAPEL, APLICAÇÃO:ESCRITA MANUAL, TIPO:MONOFACE, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR:PRETA	256,00CX	54,73	14.010,88
108	105 715	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:340 MM, ALTURA:240 MM, LOMBADA:18 MM, COR:FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	10 200,00UN	19,10	194.820,00
109	105 716	PAPEL COLOR SET, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	7 200,00UN	0,76	5.472,00
110	105 717	PAPEL COLOR SET, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	200,00UN	0,65	130,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
111	105 718	PAPEL COLOR SET, COR:AMARELA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	7 400,00UN	0,69	5.106,00
112	105 719	PAPEL COLOR SET, COR:VERMELHA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	7 400,00UN	0,86	6.364,00
113	105 720	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR:LISO, COR: BRANCO TAMANHO:Nº 7, PACOTE: 50 UNIDADES	3 300,00PA	6,50	21.450,00
114	105 721	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR:LISO, COR: VERMELHO, TAMANHO:Nº 7, PACOTE: 50 UNIDADES	3 100,00PA	6,61	20.491,00
115	105 722	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR:LISO, COR: DOURADO, TAMANHO:Nº 7, PACOTE: 50 UNIDADES	60,00PA	4,99	299,40
116	105 723	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR:LISO, COR: AZUL, TAMANHO:Nº 7, PACOTE: 50 UNIDADES	3 060,00PA	6,96	21.297,60
117	105 724	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR:ROSA, PACOTE: 50 UNIDADES	3 060,00PA	6,50	19.890,00
118	105 725	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR:AMARELA, PACOTE: 50 UNIDADES	3 060,00PA	6,62	20.257,20
119	105 726	MOUSE PAD, MATERIAL:ELASTÔMERO E GELATINA DE SILICONE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE BORRACHA ANTIESTÁTICA, ANTIDERRAPANTE, APOIO, APLICAÇÃO:USO DE MOUSE COM PREVENÇÃO A LER, COR:PRETA	620,00UN	12,29	7.619,80
120	105 728	ALFINETE MAPA, MATERIAL:AÇO, MATERIAL CABEÇA:PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA:REDONDO, COR:VARIADA, CAIXA: 50 UNIDADES	61,00CX	2,84	173,24
121	105 729	SUORTE, APLICAÇÃO:SUORTE MONITOR LCD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE/ERGONÔMICO/3 GAVETAS, ALTURA:12 CM, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COR BASE:CINZA	50,00UN	70,00	3.500,00
122	105 731	COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, TIPO:BASTÃO	1 207,00UN	0,57	687,99
123	105 732	PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:12 V	400,00UN	1,59	636,00
124	105 733	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:MESA, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES APROXIMADAS 11X5X3 CM	600,00UN	6,46	3.876,00
125	105 734	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO:PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E	3 900,00UN	11,61	45.279,00
126	105 735	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:345 MM, LARGURA:220 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR METÁLICO	833,00UN	11,74	9.779,42
127	105 749	CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	36 805,00UN	4,54	167.094,70
128	105 750	TECLADO PARA COMPUTADOR, TIPO:PADRÃO ABNT, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:COM FIO	10,00UN	21,59	215,90
129	105 751	TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TUBO: 40 ML	313,00UN	2,21	691,73
130	106 022	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR:LILÁS DE POÁ, TAMANHO:Nº 7, PACOTE: 50 UNIDADES	60,00PA	5,60	336,00
131	106 048	ENVELOPE, MATERIAL:OFFSET, MODELO:COMERCIAL, TAMANHO (C X L):11,4 X 16,2 MM, COR:BRANCO, GRAMATURA:63 G/M2	120 200,00UN	0,07	8.414,00
132	106 119	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, LARGURA:30 MM, COMPRIMENTO:50 MM, FORMATO:RETANGULAR, APRESENTAÇÃO:ROLO COM 10 METROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:BORDAS VERMELHAS	3 002,00RO	5,03	15.100,06
133	106 185	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:210 MM, ALTURA:297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO	200,00UN	33,32	6.664,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
134	106 186	PORTA-PAPEL, MATERIAL:ACRILICO, APLICAÇÃO:ORGANIZADOR DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 DIVISÓRIAS, VERTICAL, TRANSPARENTE, FIXADOR PARA PAREDE	100,00UN	50,97	5.097,00
135	106 216	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, LARGURA:20 MM, COMPRIMENTO:39 MM, FORMATO:RETANGULAR, APRESENTAÇÃO:ROLO: 10 METROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:BORDAS VERMELHAS	3 000,00RO	5,03	15.090,00
136	106 307	CANETA, USO: ESCRITA EM TECIDO, FORMATO PONTA:NÃO APLICÁVEL, TIPO TINTA:NÃO APLICÁVEL, COR TINTA:PRETA, APLICAÇÃO:ESCRITA EM TECIDO	400,00UN	4,13	1.652,00
137	106 308	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:9 V	250,00UN	8,31	2.077,50
138	106 309	PERCEVEJO, MATERIAL:ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA: 100	10,00CX	1,88	18,80
139	106 310	FITA ADESIVA, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR	1 822,00RO	1,56	2.842,32
140	106 382	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:FUMÊ, TIPO:TRIPLA, COMPRIMENTO:370 MM, LARGURA:260 MM, ALTURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO	523,00UN	36,73	19.209,79
141	106 384	CARTÃO REGISTRO PONTO, MATERIAL:CARTOLINA, GRAMATURA:240 G/M2, TAMANHO:86 X 180 M, COR:PALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PACOTE: 100 UNIDADES	20 045,00PA	16,73	335.352,85
142	106 390	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, FUNÇÃO:TECLAS FLASH, REDIAL, MUTE, PAUSE, TONE, NÍVEL CAMPAINHA:2 NÍVEIS, DURAÇÃO FLASH:300 MS, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESA/PAREDE/REDISCAGEM/DECÁTICO/MULTIFREQUENCI AL	253,00UN	44,86	11.349,58
143	106 429	ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL:LATEX, COR:AMARELO, TAMANHO: Nº 18, PACOTE: 600 UNIDADES	684,00PA	9,23	6.313,32
144	106 430	BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL:TÉRMICO, COR:AMARELA, COMPRIMENTO:300 M, LARGURA:57 MM, APLICAÇÃO: RELÓGIO PONTO	535,00UN	27,12	14.509,20
145	106 763	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO:LITHIUM, VOLTAGEM:3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO CR2032	300,00UN	1,15	345,00
146	106 764	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO PADRÃO, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM, TENSÃO NOMINAL:3 V, MODELO:CR-2025, FORMATO:MOEDA	100,00UN	3,89	389,00
147	106 885	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:MARROM; PADRÃO: GLITTERIZADO	130,00UN	2,44	317,20
148	106 886	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:AZUL; PADRÃO: GLITTERIZADO	130,00UN	2,44	317,20
149	106 887	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:VERMELHO; PADRÃO: GLITTERIZADO	260,00UN	2,44	634,40
150	106 888	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:LILÁS; PADRÃO: GLITTERIZADO	130,00UN	2,44	317,20
151	106 889	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:AMARELO; PADRÃO: GLITTERIZADO	130,00UN	2,44	317,20
152	106 890	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:ROSA, PADRÃO: GLITTERIZADO	130,00UN	2,44	317,20
153	106 892	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:31 MM, LARGURA:17 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSORA LASER, FORMATO:RETANGULAR, TIPO:ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:96 ETIQUETAS/ FOLHA, EMBALAGEM: 100 FOLHAS	150,00EM	37,87	5.680,50



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
154	106 994	PASTA SUSPENSÁ; MATERIAL: PAPELÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO	24 640,00UN	1,55	38.192,00
155	106 996	ÍNDICE ALFABÉTICO, MATERIAL:PAPELÃO, 5 X 8", DIMENSÕES: 12,7 X 20,3 CM	100,00PA	10,81	1.081,00
156	107 014	ÍNDICE ALFABÉTICO, MATERIAL:PAPELÃO, 6 X 9", DIMENSÕES 15,3 X 22,8 CM	100,00PA	7,83	783,00
157	107 025	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO TRANSPARENTE, TIPO:3 CM DE ALTURA, USO: PAPEL A4, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO	1 000,00UN	2,81	2.810,00
158	107 029	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, TIPO:AZ LARGA COM VISOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: ALAVANCA METAL NIQUELADO	300,00UN	9,25	2.775,00
159	107 033	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:BRANCO, CAIXA: 10 RESMAS	2 651,00CX	229,85	609.332,35
160	107 066	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:45/50 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, QUANTIDADE FUROS:2 UN	7,00UN	63,16	442,12
161	107 067	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO:LÍQUIDO, EMBALAGEM: 90 GR	2 503,00UN	2,02	5.056,06
162	107 133	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE	503,00UN	1,29	648,87
163	107 134	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE	503,00UN	1,82	915,46
164	107 160	PORTA-PAPEL, MATERIAL:ACRÍLICO, DIMENSÕES:350 X 300 X 270 MM, COR:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 DIVISÓRIAS, USO: MESA/BALCÃO	210,00UN	80,59	16.923,90
165	107 161	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:GRAMPO U, MEDIDAS:80MM ASTE 120MM, APLICAÇÃO:PARA ARQUIVO MORTO, PACOTE: 50 UNIDADES	30,00PA	21,55	646,50
166	107 163	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL:AÇO, LARGURA:9 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL	20,00UN	0,25	5,00
167	107 164	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL:AÇO CARBONO, LARGURA:18 MM, COMPRIMENTO:100 MM	20,00UN	0,32	6,40
168	107 200	COLA, COMPOSIÇÃO:CIANIACRILATO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDA, TIPO:INSTANTÂNEA, EMBALAGEM: 20 GR	1 320,00UN	4,80	6.336,00
169	107 203	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:250 MM, ALTURA:350 MM, COR:DIVERSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRILHO	200,00UN	1,29	258,00
170	107 281	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCO, LARGURA:101,60 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSORA LASER, TIPO:AUTO-ADESIVA, ALTURA:50,80 MM, GRAMATURA:75 G/M2, APRESENTAÇÃO:10 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA: 100 FOLHAS	20,00CX	35,80	716,00
171	107 363	SUORTE PARA CPU, MATERIAL:MDF, APLICAÇÃO:SUORTE PARA CPU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 4 RODAS, TIPO:AJUSTÁVEL, COR: PRETA	50,00UN	50,50	2.525,00
172	107 653	PORTA-PAPEL, MATERIAL:ACRÍLICO,FORMATO: A4, DIMENSÕES:31 X 23 CM, COR:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FIXAÇÃO ADESIVA TIPO: EXPOSITOR, INFORMATIVO	400,00UN	10,89	4.356,00
173	107 682	PORTA-PAPEL/FOLHETO, MATERIAL: ACRILICO, APLICAÇÃO: EXPOSITOR DE PAPEL EM PAREDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1 DIVISÓRIA, FIXADOR PARA PAREDE E TRANSPARENTE TIPO: VERTICAL	300,00UN	10,85	3.255,00
174	107 799	CLIPES, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:10/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO, CAIXA: 500 GR	8,00CX	9,21	73,68



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
175	107 800	MARCADOR PÁGINA, MATERIAL: FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:45 MM, CORES DIVERSAS	25,00BL	1,86	46,50
176	107 803	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO POLIETILENO, LARGURA:240 MM, ALTURA:350 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO	5,00UN	1,47	7,35
177	108 093	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:PROVA D'ÁGUA, COR:BRANCA, LARGURA:2 CM, COMPRIMENTO:25 CM, TIPO MATERIAL:ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL/FECHO INVOLÁVEL, MATERIAL:POLIETILENO	150 000,00UN	0,38	57.000,00
178	108 196	CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET 56G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA:PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:200 MM, LARGURA:275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO	18 500,00UN	9,43	174.455,00
179	108 197	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:JUMBO, ESTOJO ZIP : 12 CORES	26 500,00CX	8,61	228.165,00
180	108 199	LÁPIS CERA, MATERIAL:CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADA, QUANTIDADE CORES:12, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO TRIANGULAR	10 500,00CX	3,06	32.130,00
181	108 200	LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:3 MM, COR:DIVERSAS, FORMATO:SEXTAVADO, COMPRIMENTO TOTAL:170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE, CAIXA:12 CORES	18 000,00CX	4,46	80.280,00
182	108 204	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO:12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES:12 UNIDADES, COR:SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE:4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA	6 100,00CX	5,57	33.977,00
183	108 205	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:COM ABAS, LARGURA:232 MM, ALTURA:332 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO, TAMANHO:OFÍCIO, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO	5,00UN	2,23	11,15
184	108 206	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO PONTA:CHATO, MATERIAL CERDA:NÁILON, TAMANHO:16	500,00UN	7,45	3.725,00
185	108 207	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO COM 06, FRASCOS: 15 ML	12 000,00CJ	5,81	69.720,00
186	108 254	GIZ DE CERA, MATERIAL:CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADA, QUANTIDADE CORES:6, TAMANHO: PEQUENO, ESPESSURA: GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GIZ EM FORMATO ANATÔMICO	50,00CX	2,82	141,00
187	108 280	COLA GLITTER, TIPO: LIQUIDO, COMPOSIÇÃO: PVA, COR:VARIADA, CAIXA: 06 CORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCOS: 25 GRAMAS COM BICO ECONOMIZADOR	18 100,00CX	6,64	120.184,00
188	108 333	PAPEL CANSON, COMPRIMENTO:420 MM, LARGURA:297 MM, GRAMATURA:140 G/M2, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:DESENHO ARTÍSTICO	400,00BL	23,12	9.248,00
189	108 846	TNT, GRAMATURA:40G/M2, COR:PRETO, LARGURA:1,40 M, ROLO:50METROS	260,00RO	58,25	15.145,00
190	108 847	TNT, GRAMATURA:40G/M2, COR:AZUL, LARGURA:1,40 M, ROLO:50METROS	260,00RO	72,19	18.769,40
191	108 848	TNT, GRAMATURA:40G/M2, COR:ROSA, LARGURA:1,40M, ROLO:50METROS	260,00RO	54,72	14.227,20
192	108 849	TNT, GRAMATURA:40G/M2, COR:AMARELA, LARGURA:1,40M, ROLO:50METROS	260,00RO	57,17	14.864,20
193	108 850	TNT, GRAMATURA:40G/M2, COR:VERDE, LARGURA:1,40 M, ROLO:50METROS	260,00RO	55,50	14.430,00
194	108 851	TNT, GRAMATURA:40G/M2, COR:MARROM, LARGURA:1,40M, ROLO:50METROS	260,00RO	62,75	16.315,00
195	108 862	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR:LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO:Nº 9, PACOTE: COM 50 UNIDADES	3 000,00PA	9,19	27.570,00
196	108 898	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:106/6	1,00CX	8,82	8,82



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
197	109 009	COLA, COMPOSIÇÃO:ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL E MADEIRA, TIPO:PASTOSA, FRASCO DE 1KG	1 980,00FR	9,14	18.097,20
198	109 035	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:180 ML, CAIXA: 2500 UNIDADES	35,00CX	82,99	2.904,65
199	109 112	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCO, USO: CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR TRANSPARENTE	500,00UN	0,17	85,00
200	109 341	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:MESA, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO, DIMENSÕES 9,5 X 5,3 X 6,0 CM	18 005,00UN	3,79	68.238,95
201	109 342	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CRÚ, ROLO: 900 GRAMAS	500,00RO	17,21	8.605,00
202	109 343	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL RECICLADO, COR:NATURAL, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, PACOTE: 100 FOLHAS	125,00PA	2,14	267,50
203	109 344	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AZUL, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, PACOTE: 100 FOLHAS	120,00PA	4,38	525,60
204	109 345	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:ROSA CHOQUE, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, PACOTE: 100 FOLHAS	150,00PA	1,86	279,00
205	109 346	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:VERDE LIMÃO, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, PACOTE: 100 FOLHAS	155,00PA	2,28	353,40
206	109 347	CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET 56G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA:PAPELÃO REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, 115 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICADO	1 205,00UN	8,89	10.712,45
207	109 348	CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:DURA, APRESENTAÇÃO:BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:40 FL, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:210 MM, TIPO:PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	12 000,00UN	3,51	42.120,00
208	109 349	CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR: AZUL	6 100,00UN	1,21	7.381,00
209	109 350	CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR: DOURADA	6 100,00UN	1,53	9.333,00
210	109 351	CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:PRATA	6 100,00UN	1,38	8.418,00
211	109 352	CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:VERMELHA	6 100,00UN	1,29	7.869,00
212	109 353	CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:ROSA	6 100,00UN	1,58	9.638,00
213	109 354	CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:VERDE	6 100,00UN	1,19	7.259,00
214	109 355	CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:AMARELA	30 500,00UN	1,74	53.070,00
215	109 356	CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:BRANCA	30 500,00UN	0,68	20.740,00
216	109 357	CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:ROSA	30 500,00UN	0,63	19.215,00
217	109 358	CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:VERDE	30 500,00UN	0,64	19.520,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
218	109 359	ELÁSTICO TIPO LASTEX, MATERIAL:58% ELASTODIENO 42% POLIÉSTER, COR:BRANCA, ROLO: 10M	1 200,00RO	2,97	3.564,00
219	109 360	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA DE SEGURANÇA	1 645,00UN	1,50	2.467,50
220	109 361	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 150 X 20 MM	1 452,00UN	1,45	2.105,40
221	109 363	FITILHO, COR:AZUL ESCURO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA: 0,50 CM, COMPRIMENTO: 50M	290,00UN	1,36	394,40
222	109 364	FITILHO, COR:BRANCO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA: 0,50 CM, COMPRIMENTO: 50M	240,00UN	1,41	338,40
223	109 365	FITILHO, COR: LARANJA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA: 0,50 CM, COMPRIMENTO: 50M	240,00UN	1,49	357,60
224	109 366	FITILHO, COR: ROSA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA: 0,50 CM, COMPRIMENTO: 50M	290,00UN	1,21	350,90
225	109 367	FITILHO, COR:VERMELHO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA: 0,50 CM, COMPRIMENTO: 50M	240,00UN	1,40	336,00
226	109 368	GIZ, MATERIAL:GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO:CILÍNDRICO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:MÍNIMO 70MM, DIÂMETRO:MÍNIMO 9MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO, CAIXA: 500 UNIDADES	4 820,00CX	30,89	148.889,80
227	109 369	GIZ, MATERIAL:GIPSITA, ÁGUA, CORANTE E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO:CILÍNDRICO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:MÍNIMO 70MM MM, DIÂMETRO:MÍNIMO 9MM MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM CORES ROSA,VERDE,AZUL,AMARELO E LARANJA, CAIXA: 500 UNIDADES	4 810,00CX	40,67	195.622,70
228	109 370	LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM	360,00UN	23,80	8.568,00
229	109 371	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:AMARELA	6 100,00UN	1,29	7.869,00
230	109 372	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA	6 100,00UN	1,52	9.272,00
231	109 373	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:LARANJA	6 100,00UN	1,37	8.357,00
232	109 374	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:LILÁS	6 100,00UN	1,41	8.601,00
233	109 375	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:MARROM	6 100,00UN	1,45	8.845,00
234	109 376	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:PRETA	6 100,00UN	1,42	8.662,00
235	109 377	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:ROSA	6 100,00UN	1,40	8.540,00
236	109 378	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:VERDE	6 100,00UN	1,49	9.089,00
237	109 379	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:VERMELHA	6 100,00UN	1,54	9.394,00
238	109 380	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:AMARELA, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	1,08	5.292,00
239	109 381	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:AZUL TURQUESA, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	1,08	5.292,00
240	109 382	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	1,16	5.684,00
241	109 383	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:LARANJA, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	1,14	5.586,00
242	109 384	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR: MARROM, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	0,97	4.753,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
243	109 385	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:PRETA, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	1,15	5.635,00
244	109 386	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:ROSA, COMPRIMENTO:66 CM	4 900,00UN	0,94	4.606,00
245	109 387	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:VERDE BANDEIRA, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	1,26	6.174,00
246	109 388	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:VERMELHA, COMPRIMENTO:70 CM	4 900,00UN	1,14	5.586,00
247	109 389	PAPEL COLOR SET, COR:PRETA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	7 300,00UN	0,81	5.913,00
248	109 390	PAPEL COLOR SET, COR:ROSA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	7 400,00UN	0,80	5.920,00
249	109 391	PAPEL COLOR SET, COR:VERDE BANDEIRA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	7 300,00UN	0,80	5.840,00
250	109 392	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:BRANCA	4 100,00UN	0,95	3.895,00
251	109 393	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:460 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:LARANJA	4 100,00UN	0,45	1.845,00
252	109 394	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:460 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:MARROM	4 100,00UN	0,43	1.763,00
253	109 395	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:480 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:AMARELA	6 300,00UN	0,50	3.150,00
254	109 396	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:480 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:AZUL	6 350,00UN	0,49	3.111,50
255	109 397	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:480 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:PRETA	4 100,00UN	0,44	1.804,00
256	109 398	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:480 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:ROSA	4 100,00UN	0,47	1.927,00
257	109 399	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:480 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:VERDE	4 100,00UN	0,55	2.255,00
258	109 400	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:63 G/M2, LARGURA:480 MM, COMPRIMENTO:600 MM, APLICAÇÃO:MODELOS E MAQUETES, COR:VERMELHA	4 100,00UN	0,44	1.804,00
259	109 401	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:AMARELO	6 100,00UN	1,74	10.614,00
260	109 402	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:AZUL CLARO	6 100,00UN	1,87	11.407,00
261	109 403	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:AZUL ESCURO	6 000,00UN	1,76	10.560,00
262	109 404	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:BRANCO	6 100,00UN	1,41	8.601,00
263	109 405	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:PRETA	6 100,00UN	1,33	8.113,00
264	109 406	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:VERDE CLARO	6 100,00UN	1,12	6.832,00
265	109 407	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:VERMELHO	6 100,00UN	1,36	8.296,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
266	109 408	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:60 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:ROSA	6 100,00UN	1,17	7.137,00
267	109 409	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:VERDE ESCURO	6 000,00UN	1,18	7.080,00
268	109 410	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL:KRAFT, APRESENTAÇÃO:BOBINA, LARGURA:60 CM, COMPRIMENTO:150 M, COR:NATURAL, GRAMATURA:100 G/M2	100,00UN	72,10	7.210,00
269	109 411	PAPEL LAMINADO, COR:AZUL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	2 500,00UN	1,14	2.850,00
270	109 412	PAPEL LAMINADO, COR:PRATA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	2 500,00UN	0,71	1.775,00
271	109 413	PAPEL LAMINADO, COR:DOURADA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	2 500,00UN	1,00	2.500,00
272	109 414	PAPEL LAMINADO, COR:ROSA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	2 500,00UN	0,89	2.225,00
273	109 415	PAPEL LAMINADO, COR:VERDE, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	2 500,00UN	0,93	2.325,00
274	109 416	PAPEL LAMINADO, COR:VERMELHO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	2 500,00UN	1,08	2.700,00
275	109 417	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:AMARELO, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,49	637,00
276	109 418	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:AZUL CLARO, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,31	403,00
277	109 419	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:BRANCA, GRAMATURA:18 G/M2	1 420,00UN	0,35	497,00
278	109 420	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR: LARANJA, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,36	468,00
279	109 421	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:MARROM, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,34	442,00
280	109 423	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:PINK, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,24	312,00
281	109 424	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:VERDE BANDEIRA, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,32	416,00
282	109 425	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:VERDE LIMÃO, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,19	247,00
283	109 426	PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:VERMELHO, GRAMATURA:18 G/M2	1 300,00UN	0,39	507,00
284	109 459	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:AZ, LARGURA:280 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:85 MM, PRENDEDOR INTERNO:FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VISOR	1 010,00UN	11,55	11.665,50
285	109 460	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:SIMPLES, COM ABAS, LARGURA:250 MM, ALTURA:335 MM, LOMBADA:55 MM, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO	20 000,00UN	3,69	73.800,00
286	109 461	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, LARGURA:245 MM, ALTURA:340 MM, PRENDEDOR INTERNO:GRAMPO, APLICAÇÃO:DOCUMENTOS	20 020,00UN	2,73	54.654,60
287	109 462	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA:240 MM, ALTURA:340 MM, APLICAÇÃO:DOCUMENTOS	10 200,00UN	2,10	21.420,00
288	109 463	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:AÇO, TIPO:MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:30 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE EM PVC, QUANTIDADE DE FUROS: 2	175,00UN	9,72	1.701,00
289	109 464	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL	170,00UN	83,68	14.225,60
290	109 465	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO PONTA:CHATO, MATERIAL CERDA:PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO:8	12 100,00UN	1,62	19.602,00
291	109 466	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO PONTA:CHATO, MATERIAL CERDA:PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO: 10	12 100,00UN	1,65	19.965,00
292	109 467	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO PONTA:CHATO, MATERIAL CERDA:PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO:12	12 500,00UN	1,22	15.250,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
293	109 468	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, POTÊNCIA:20 W, TEMPERATURA TRABALHO:120 - 193°C , APLICAÇÃO:COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11 - 12MM	2 020,00UN	29,06	58.701,20
294	109 469	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, POTÊNCIA:20 W, TEMPERATURA TRABALHO:120 - 193°C, APLICAÇÃO:COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 7 - 8MM	2 020,00UN	22,97	46.399,40
295	109 470	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:22,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO PRETO, CORTE: ZIG ZAG 5MM	250,00UN	25,10	6.275,00
296	109 471	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO:24,50 CM	290,00UN	8,88	2.575,20
297	109 473	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA. CONTEÚDO: 250ML	1 540,00UN	3,91	6.021,40
298	109 474	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:AZUL, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CONTEÚDO: 250ML	1 540,00UN	4,39	6.760,60
299	109 475	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CONTEÚDO: 250ML	1 540,00UN	3,65	5.621,00
300	109 476	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:PRETA, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CONTEÚDO: 250ML	1 540,00UN	3,90	6.006,00
301	109 477	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:VERDE BANDEIRA, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CONTEÚDO: 250ML	1 540,00UN	3,55	5.467,00
302	109 479	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CONTEÚDO: 250ML	1 540,00UN	3,88	5.975,20
303	109 480	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:AZUL CLARO, LARGURA:1,40 M	240,00RO	66,60	15.984,00
304	109 481	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:LARANJA, LARGURA:1,40 M	260,00RO	53,40	13.884,00
305	109 482	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:RÔXO, LARGURA:1,40 M	260,00RO	53,92	14.019,20
306	109 497	FITA CORRETIVA, COMPRIMENTO:6 M, LARGURA:5 MM, APLICAÇÃO:APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA. CAIXA: 12 UNIDADES	371,00CX	25,55	9.479,05
307	109 498	COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO	752,00KG	29,70	22.334,40
308	109 499	COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO	740,00KG	28,51	21.097,40
309	109 501	PALITO, MATERIAL:MADEIRA, COMPRIMENTO:10 CM, APLICAÇÃO:PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO:PONTAS REDONDAS PACOTE:100 UNIDADES	1 200,00PA	3,91	4.692,00
310	109 502	PALITO, MATERIAL:MADEIRA, COMPRIMENTO:30 CM, APLICAÇÃO:CHURRASCO. PACOTE: 100 UNIDADES	1 200,00PA	3,27	3.924,00
311	109 503	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:AZUL	6 100,00UN	1,45	8.845,00
312	109 505	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:COLORIDO. PACOTE:100 FOLHAS, CORES	2 450,00PA	6,87	16.831,50
313	109 520	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:25 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6	19,00UN	14,33	272,27



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
314	109 522	ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL:LATEX, COR:AMARELO, TAMANHO: Nº 18, PACOTE: 120 UNIDADES	20,00PA	2,12	42,40
315	109 543	CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:550 MM, COR:AZUL	30 100,00UN	0,74	22.274,00
316	109 574	FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:7 CM	65,00RO	13,28	863,20
317	109 582	ELÁSTICO, USO: PROCESSO, MATERIAL:LATEX, COR:AMARELO, TAMANHO: Nº 18, PACOTE: 1200 UNIDADES	2,00PA	20,59	41,18
318	109 661	PAPEL COLOR SET, COR:AZUL ROYAL, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2	7 200,00UN	0,70	5.040,00
319	109 663	ENVELOPE, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:110 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:370 MM, COR:PARDA, LARGURA:450 MM. CAIXA COM 250 UNIDADES	120,00CX	125,00	15.000,00
320	109 694	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PESO 23G/SECAGEM RÁPIDA/ATÓXICA, TIPO: PASTOSO. CAIXA: 06 CORES	12 050,00CX	5,13	61.816,50
321	109 755	APAGADOR, USO: QUADRO NEGRO, MATERIAL:PLÁSTICO E FELTRO, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:45 MM, ALTURA:45 MM	50,00UN	1,40	70,00
322	109 756	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR: MARROM	100,00UN	1,34	134,00
323	109 757	PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA:48 CM, COR: VERMELHO	100,00UN	0,93	93,00
324	109 793	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:0,7 MM;TINTA GEL;GRIP EMBORRACHADO, RETRÁTIL	20,00UN	1,18	23,60
325	109 794	CANETA CORRETIVA, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:METAL, CARGA:8 ML, APLICAÇÃO:ESCRITA	12,00UN	3,00	36,00
326	109 795	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELA, LARGURA:38 MM, COMPRIMENTO:50 MM, TIPO:REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT, PACOTE COM 4 UNIDADES	85,00PA	3,00	255,00
327	109 796	MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA PONTA:1 MM, ESPESSURA ESCRITA:0,1 MM, COR TINTA:PRETO, BASE TINTA:ÁLCOOL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:ACETATO	8,00UN	1,80	14,40
328	109 799	MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA PONTA:2 MM, COR TINTA:AZUL, BASE TINTA:ÁLCOOL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:CD/DVD	10,00UN	1,90	19,00
329	109 805	GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO:23/13	203,00UN	88,80	18.026,40
330	109 808	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL:PAPEL; COR:BRANCA; FORMATO:RETANGULAR; TIPO:AUTO-ADESIVA; MEDIDAS: ALTURA:46,56 MM, LARGURA:77,79 MM; APLICAÇÃO:IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:10 ETIQUETAS POR FOLHA; APRESENTAÇÃO:PACOTE COM 10 FOLHAS;	16,00PA	5,75	92,00
331	109 818	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL COUCHE, COR:BRANCA, TAMANHO: 100 X 50 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA TERMICA ZEBRA ZD220, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 ETIQUETAS	1 500,00RO	16,83	25.245,00
332	109 819	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL COUCHE; COR: BRANCA; TAMANHO: 50MM X 30MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA TERMICA ZEBRA; APRESENTAÇÃO: ROLO COM 1.800 ETIQUETAS, EM 2 COLUNAS;	500,00RO	18,39	9.195,00
333	109 844	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELO, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:76 MM, TIPO:REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, PACOTE COM 100 FOLHAS;	20,00PA	1,71	34,20
334	109 855	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO:ALICATE, CAPACIDADE:30 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APOIO EMBORRACHADO	25,00UN	9,33	233,25



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
335	109 856	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/POLEGADA E MILÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL: RÍGIDO	85,00UN	17,03	1.447,55
336	109 898	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO	52,00KG	7,65	397,80
337	110 169	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 32 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO	6,00UN	4,21	25,26
338	110 170	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 75 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO	6,00UN	7,28	43,68
339	110 196	FITA ADESIVA, LARGA; MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE; TIPO: MONOFACE; LARGURA: 48MM; COMPRIMENTO: 50M;	40,00UN	3,75	150,00
340	110 197	BOBINA PAPEL SENHA; MATERIAL: PAPEL TÉRMICO; LARGURA: 80MM; COMPRIMENTO: 40M; TIPO: PARA IMPRESSÃO DE SENHAS; EMBALAGEM: CAIXA COM 30 UNIDADES;	25,00CX	130,70	3.267,50
341	110 198	BOBINA PAPEL SENHA; MATERIAL: PAPEL TÉRMICO; LARGURA: 57MM; COMPRIMENTO: 40M; TIPO: PARA IMPRESSÃO DE SENHAS; APLICAÇÃO: RELÓGIO DE PONTO; EMBALAGEM: CAIXA COM 30 UNIDADES;	3,00CX	118,00	354,00
342	110 199	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO; MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	9,00CX	34,09	306,81
343	110 227	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 300 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUROS COM DISTÂNCIA 80MM, PINO VAZADOR AÇO TEMPE-, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	1,00UN	1.084,00	1.084,00
344	110 228	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 250 X 350 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 120 G/M2, CAIXA COM 250	2,00CX	81,68	163,36
345	110 232	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: NÁILON, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	1,00CX	17,62	17,62
346	110 498	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES	15,00CX	8,69	130,35
347	110 537	LACRE DE VEDAÇÃO; TIPO: AMARRILHO; MATERIAL: ARAME REVESTIDO POR PLÁSTICO; PERFIL: OVALADO; COR: BRANCO; DIÂMETRO: 18CM X 2,5MM X 1,5MM; APRESENTAÇÃO: 1000 UNIDADES;	10,00UN	34,70	347,00
348	111 080	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: 50 MT, COR: CREME	350,00RO	16,36	5.726,00
349	111 237	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: AMARELO LIMÃO	10,00EM	46,60	466,00
350	111 238	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: AZUL CELESTE	10,00EM	46,00	460,00
351	111 239	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: AZUL MAR	10,00EM	46,60	466,00
352	111 240	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: BRANCO	10,00EM	46,60	466,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
353	111 241	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: MAGENTA	10,00EM	46,60	466,00
354	111 242	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: MARROM	10,00EM	46,60	466,00
355	111 243	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: PRETO	10,00EM	46,60	466,00
356	111 244	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: ROSA ESCURO	10,00EM	46,60	466,00
357	111 245	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: VERDE FOLHA	10,00EM	46,60	466,00
358	111 246	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E LÁTEX PVA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA/PINCEL/ESPONJA, VOLUME: 500 ML, COR: VERMELHO FOGO	10,00EM	46,60	466,00
359	111 462	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:104 UN, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:154 MM, TIPO CAPA:DURA, MATERIAL CAPA:PAPELÃO 820 G/M2 REVESTIDO PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA FOLHAS:63 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFSETE	200,00UN	11,68	2.336,00
360	111 475	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA:64 GB, INTERFACE:USB 3.0, VELOCIDADE LEITURA:150 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA/CORPO PLÁSTICO CUSTOMIZADO/CONF. MODELO ÓRGÃO, TIPO:PEN DRIVE	10,00UN	28,54	285,40
361	111 483	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; LARGURA:44,45 MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER; ALTURA: 12,70 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: COM 80 ETIQUETAS EM 100 FOLHAS, TAMANHO: A4;	100,00CX	34,97	3.497,00
362	111 488	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, CD/DVD; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 PONTAS 1,0MM/2,0MM; COR TINTA: PRETA;	5 515,00UN	3,28	18.089,20
363	111 489	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, CD/DVD; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 PONTAS 1,0MM/2,0MM; COR TINTA: VERMELHO;	3 455,00UN	2,28	7.877,40
364	111 490	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, CD/DVD; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 PONTAS 1,0MM/2,0MM; COR TINTA: AZUL	4 410,00UN	1,60	7.056,00
365	111 491	PORTA-FITA ADESIVA; TIPO: DE MESA; MATERIAL: ACRÍLICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROLDANA, SERRILHA CORTADORA DE METAL, BASE ANTIDERRAPANTE, COMPATÍVEL COM FITA DE ATÉ 25MM;	200,00UN	15,15	3.030,00
366	111 581	LÁPIS PRETO; MATERIAL CORPO: MADEIRA; DIÂMETRO CARGA: 2MM; DUREZA CARGA: 2B; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA; MATERIAL CARGA: GRAFITE; EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNIDADES.	2 000,00CX	32,97	65.940,00
367	111 589	HD EXTERNO, CAPACIDADE: 2TB, VELOCIDADE: USB III	4,00UN	285,41	1.141,64
368	111 594	ENVELOPE, MODELO: PRONTUÁRIO PACIENTE; MATERIAL:KRAFT, TAMANHO (C X L):260 X 360 MM, COR:PARDA, ABERTURA: HORIZONTAL; GRAMATURA:80 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO EM UMA COR, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	12 000,00UN	0,95	11.400,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
369	112 118	CHAVEIRO, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:RETANGULAR, TAMANHO:5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR:SORTIDA, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL	500,00UN	0,77	385,00
370	112 119	FITA ADESIVA, MATERIAL: BORRACHA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 CM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: BRANCA	500,00UN	7,82	3.910,00
371	112 142	BIBLIOCANTO - SUPORTE PARA SEPARAR E MANTER EM POSIÇÃO VERTICAL LIVROS E REVISTAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADA, DOBRADA EM FORMA DE L, COMPOSTO DE 2 PLANOS EM ÂNGULO RETO (90°), COM CANTOS ARREDONDADOS; MEDIDAS APROXIMADAS: 180 MM DE ALTURA X 100 MM DE LARGURA X 80 MM DE PROFUNDIDADE;	2 104,00UN	35,72	75.154,88
372	112 143	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCO; APLICAÇÃO:IMPRESSORA LASER; TIPO: AUTOADESIVA; LARGURA: 38,1MM; ALTURA: 21,2MM; GRAMATURA: 75G/M2; APRESENTAÇÃO: 65 ETIQUETAS POR FOLHA; CAIXA: 25 FOLHAS	80,00CX	42,02	3.361,60
373	112 144	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL CARTA; COR: BRANCO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER; TIPO: AUTO-ADESIVA; MEDIDAS: 25,4 X 66,7MM; APRESENTAÇÃO: 30 ETIQUETAS POR FOLHA; CAIXA: 30 FOLHAS;	80,00CX	40,23	3.218,40
374	112 146	AGULHA GRANDE; MATERIAL: AÇO NIQUELADO; TAMANHOS: Nº 13, 14 E 16; APRESENTAÇÃO: PACOTE 06 UNIDADES;	300,00PA	34,43	10.329,00
375	112 147	COLA; COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA - PVAC; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO BRANCO, VISCOSO, LIVRE DE GRUMOS, TEOR DE SÓLIDOS: DE 36 A 39%, VISCOSIDADE (25°C): DE 5000 A 7000, PH: DE 4 A 5; APRESENTAÇÃO: FRASCO 500 GRAMAS	150,00UN	54,00	8.100,00
376	112 155	QUADRO BRANCO; MATERIAL: LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE; ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO; COR MOLDURA: NATURAL; MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO ANODIZADO; FINALIDADE: AVISOS E INFORMAÇÕES; LARGURA: 150CM; ALTURA: 120CM; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL;	100,00UN	100,16	10.016,00
377	112 156	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO; TAMANHO (C X L): 297 X 210MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: AZUL;	10,00RE	34,92	349,20
378	112 157	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO; TAMANHO (C X L):297 X 210MM; GRAMATURA: 75G/M2; COR: ROSA;	10,00RE	34,92	349,20
379	112 165	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL: KRAFT, APRESENTAÇÃO: BOBINA, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 150 M, COR: NATURAL, GRAMATURA: 80 G/M2	480,00BO	72,10	34.608,00
380	112 166	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 420 X 297 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO. CAIXA COM 5 PACOTES C/ 500 UNIDADES CADA	200,00CX	58,55	11.710,00
381	112 167	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 120 G/M2, COR: BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	200,00PA	12,80	2.560,00
382	112 194	GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/10; USO: GRAMPEADOR DE MESA; CAIXA COM 5.000 UNIDADES;	401,00CX	20,08	8.052,08
383	112 200	APARELHO TELEFÔNICO; TIPO: HEADSET; COMPONENTES: BASE DISCADORA ATIDERRAPANTE E HEADSET ERGONÔMICO, COM TIARA AJUSTÁVEL COM MICROFONE MONOAURICULAR, COM CANCELADOR DE ATÉ 70% DE RUÍDOS DE FUNDO; FUNÇÕES BÁSICAS: AJUSTE NO VOLUME DE FONE E MICROFONE, FLASH AJUSTÁVEL, MUDO COM LED PARA INDICAÇÃO, AJUSTE DE VOLUME, REDISCAGEM, LED INDICAÇÃO DE USO, PAUSA E MUDO; DIMENSÕES: 130MM X 90MM X 50MM;	22,00UN	229,98	5.059,56
384	112 564	PAPEL CANSON; TAMANHO: A4; COMPRIMENTO: 297MM; LARGURA: 210MM; GRAMATURA: 150G/M2; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: DESENHO ARTÍSTICO;	600,00BL	29,21	17.526,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
385	112 575	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):420 X 297 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PH ALCALINO	150,00RE	40,09	6.013,50
386	112 618	GIZ DE CERA - MEU PRIMEIRO GIZ, TAMANHO: 6 CM, DIÂMETRO: 2,5 CM, CAIXA COM 6 UNIDADES	6 000,00CX	14,50	87.000,00
387	112 619	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: VERDE	200,00UN	7,36	1.472,00
388	112 620	TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO: DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR	160,00UN	17,75	2.840,00
389	112 638	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: ROSA CHOQUE, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	5,00PC	2,72	13,60
390	112 639	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN	4,00PA	2,44	9,76
391	112 640	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: LARANJA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	5,00PC	2,44	12,20
392	112 641	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VERDE, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	5,00PC	2,44	12,20
393	112 642	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AZUL, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	5,00PC	2,44	12,20
394	112 646	GLITTER, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS, COR: AZUL, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR, EMBALAGEM: 100G	50,00UN	6,68	334,00
395	112 647	GLITTER, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS, COR: DOURADO, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR, EMBALAGEM: 100G	50,00UN	7,36	368,00
396	112 648	GLITTER, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS, COR: PRATA, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR, EMBALAGEM: 100G	50,00UN	6,68	334,00
397	112 649	GLITTER, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS, COR: ROSA, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR, EMBALAGEM: 100G	50,00UN	7,05	352,50
398	112 650	GLITTER, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS, COR: VERDE, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR, EMBALAGEM: 100G	50,00UN	6,94	347,00
399	112 651	GLITTER, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR, EMBALAGEM: 100G	50,00UN	7,05	352,50
400	112 652	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, FORMATO: HEXAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL, CAIXA COM 24 CORES	50,00UN	29,40	1.470,00
401	112 653	PAPEL CREPOM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 18G/M2; COMPRIMENTO: 2M; LARGURA: 48CM; COR: AMARELA;	100,00FO	0,83	83,00
402	112 654	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60CM; LARGURA: 40CM; ESPESSURA: 2MM; PADRÃO: LISO; COR: LARANJA;	100,00UN	2,07	207,00
403	112 656	FITA ADESIVA COLORIDA; LARGURA: 12MM; COMPRIMENTO: 10M; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA; APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADE, CORES VARIADAS;	300,00PA	16,52	4.956,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 12 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 10/2025

Destinação: Aquisição de materiais de expediente através de Ata de Registro de Preços.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
404	112 666	PAPEL CREPOM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 18 G/M2; COMPRIMENTO: 2M; LARGURA: 48CM; COR: MARROM;	100,00UN	0,89	89,00
405	112 697	GRAMPO PASTA, TIPO: TRILHO, COMPRIMENTO: 80 MM, MATERIAL: METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAPA DE AÇO REVESTIDA.	4,00UN	7,95	31,80
406	112 875	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: AMARELO, PACOTE COM 5 UNIDADES	150,00PA	19,70	2.955,00
407	112 876	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES	150,00PA	18,50	2.775,00
408	112 877	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: LILÁS, PACOTE COM 5 UNIDADES	150,00PA	5,41	811,50
409	112 878	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: MARROM, PACOTE COM 5 UNIDADES	150,00PA	14,90	2.235,00
410	112 879	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: ROSA, PACOTE COM 5 UNIDADES	150,00PA	15,14	2.271,00
411	112 880	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VERMELHO, PACOTE COM 5 UNIDADES	150,00PA	16,79	2.518,50
				Valor Total Estimado da Compra	6.358.995,06